COMMERZBANK

Vencimiento 18-agosto-17

Les informamos de los siguientes vencimientos de Warrants emitidos por Commerzbank AG:

WARRANTS

Vencimento

18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17

18-agosto-17

Subyacente

BBVA

BBVA

BBVA

BBVA

BBVA

BBVA

BBVA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA

Banco Santander SA

ISIN

DE000CZ50YGO

DEOOOCZ50YN6

DE0O00CZ50YU1

DE000CZ50207

DEO00CZ50ZA0

DEOO0CZ50ZE2

DEO00CZ50ZK9

DEO00CZ510H1

DEOOOCZ510N9

DE000CZ510T6

DEOOOCZ511A4

DEOOOCZ511F3

DEO00CZ511T4

DE00OCZ511X6

Codigo SIBE

G1233
G1239
G1245
G1251
G1261
G1265
G1270
G1292
G1297
G1302
G1309
G1314
G1326

G1330

Put/Call

Call
Call
Call
Call
Put
Put
Put
Call
Call
Call
Call
Call
Put

Put

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Strike

5.50

6.00

6.50

7.00

5.00

5.50

6.00

3.93

4.43

4.92

5.41

5.90

3.93

4.43

Ratio

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.500

0.508

0.508

0.508

0.508

0.508

0.508

0.508

VENCIMIENTO DE WARRANTS EMITIDOS POR COMMERZBANK AG

Precio cierre
liquidacion

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

5.49

5.49

5.49

5.49

5.49

5.49

5.49

FX-
Rate

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

Importe
liquidacion

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00
0.00
0.00
0.79
0.54
0.29
0.04
0.00
0.00

0.00



Vencimento

18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17
18-agosto-17

18-agosto-17

Subyacente

Banco Santander SA

Inditex

Inditex

IBEX

IBEX

IBEX

IBEX

IBEX

IBEX

IBEX

IBEX

ISIN

DE0O00CZ512C8

DEO00CD64GX0

DEOOOCD64H33

DEO0O0CD64LM3

DEOOOCD64LS0

DE0O00CD64LX0

DEO00CD64M28

DEO00CD64M85

DEOOOCD64MG3

DEO00CD64MM1

DE000CD64MS8

COMMERZBANK

Codigo SIBE

G1335
G1408
G1414
G1554
G1559
G1564
G1569
G1575
G1583
G1588

G1593

Put/Call

Put
Call
Call
Call
Call
Call
Call
Call
Put
Put

Put

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Strike

4.92
32.00
34.00
8,500.00
9,000.00
9,500.00
10,000.00
10,500.00
8,000.00
8,500.00

9,000.00

Ratio

0.508

0.200

0.200

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

0.001

Precio cierre
liquidacion

EUR 5.49

EUR 33.45

EUR 33.45

EUR  10,385.70
EUR = 10,385.70
EUR  10,385.70
EUR @ 10,385.70
EUR  10,385.70
EUR @ 10,385.70
EUR  10,385.70

EUR @ 10,385.70

FX-
Rate

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

Importe
liquidacion

0.00
0.29
0.00
1.89
1.39
0.89
0.39
0.00
0.00
0.00

0.00

El Precio de Liquidacion contra el que se calcula el Importe de Liquidacion es el precio de cierre de los correspondientes subyacentes publicado por la correspondiente Bolsa.

En Frankfurt, 21-agosto-2017

Commerzbank AG



